actores in id toti incubuerunt, ut alteram instituèrent actionem, quae 

de miraculis est a Deo per intercessionem eiusdem Venerabilis patratis. 

Porro, ad novi iuris in Causis Sanctorum anno 1983 instaurati normas, 

unum dumtaxat rite agnitum et probatum requiritur miraculum pro-

bataque solida signorum fama, ut quis iam « Venerabilis » declaratus 

in Beatorum Caelitum album referatur. 

Eapropter iidem Causae actores sanationem selegerunt ex iis quae 

divinitus dicebantur per Venerabilis Danielis Brottier intercessionem 

patratae atque huic foro ad cognoscendum exhibuerunt, ut Venerabili 

ipsi Beatorum decernerentur honores. 

1030 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Agitur de mira sanatione infantis Parisiensis vix unius anni, 

Ioannis Gabrielis Lemoine qui, omni spe humanis remediis recupe

randae sanitatis deiecta et infausta a peritis medicis edita prognosi, 

invocato ab eius madre caelesti patrocinio Venerabilis Danielis Brot-

tier, improviso ac perfectae, die 3 mensis Iunii anno 1945, a broncho-

pulmonitide bilaterali convaluit. 

Cum ultra naturae leges eiusmodi sanatio accidisse diceretur, 

canonici processus adornati sunt apud Curiam archiepiscopalem Pa

risiensem, prius quidem anno 1952 episcopali potestate, deinde, an

nis 1962-1963, Apostolicae Sedis auctoritate. Quae iuridicae inquisi

tiones absolutae S. Congregationi tunc Rituum appellatae sunt trans

missae, quae de earum legitima forma et vi constare decrevit die 2 

Iulii anni 1966. Congregatum est deinde huius Congregationis pro 

Causis Sanctorum Consilium Medicum die 27 Ianuarii anni 1984, 

quod de sanationis indole, perfectione et constantia pro sua compe

tentia disceptavit censuitque eamdem praeter naturae leges et mo

dum contigisse. Postea res tota theologorum studio ac iudicio subiecta 

est, et quidem primum, die 6 mensis Aprilis eodem anno 1984, in 

Congressu Peculiari, qui vocatur, Patrum Consultorum, moderante 

Rev.mo Fidei Promotore. Quem Congressum secuta est, die 5 Iunii 

sequentis, Congregatio Patrum Cardinalium Ordinaria, ponente Exc.mo 

ac Rev.mo Domino Antonio Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. 

Qui autem convenerant Patres Cardinales affirmativum dederunt re

sponsum dubio num de miraculo constaret. 

Quibus de rebus certior est factus Summus Pontifex Ioannes 

Paulus I I , referente subscripto Cardinali Praefecto; et Sanctitas Sua 

vota Sacrae Congregationis excipiens, mandavit ut Decretum super 

miraculo appararetur. 

Quod cum rite factum esset, hodierna die, Beatissimus Pater, 

accitis Cardinali infrascripto necnon Exc.mo ac Rev.mo Antonio 

Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi, Causae ponente, meque 

Antistite a Secretis ceterisque convocari solitis, eisque astantibus prae

sens Decretum confirmavit et promulgavit edicens : Constare de uno 

miraculo, Venerabili Daniele Brottier intercedente, a Deo patrato, 

nimirum: de instantánea, perfecta, constantique sanatione infantis 

Ioannis Gabrielis Lemoine a morbo quem periti medici descripserunt 

italicis verbis : « Infezione respiratoria acuta con quadro iniziale di 

tipo bronchiolitico e successiva evoluzione in broncopolmonite diffusa, 
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grave compromissione dello stato generale, sindrome convulsivante a 

patogenesi anossica e Moceo renale ». 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Iunii A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 8 S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

TOLO SANA 

Canonizationis Servi Dei Iosephi Mariae Cassant, sacerdotis Ordinis 

Cisterciensium Reformatorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Asceticus ille antiquus libellus, qui « De Imitatione Christi » in

scribitur, monachum qui statuit Dominum Iesum in solitudine, silentio, 

contemplatione et paenitentia sequi, magna et perenni sapientia mo

net : « Oportet quod discas teipsum in multis frangere, si vis pacem 

et concordiam cum aliis tenere. Non est parvum in monasteriis vel in 

congregatione habitare, et ibi sine querela conversari, et usque ad 

mortem fidelis perseverare. Beatus qui ibidem bene vixerit et feliciter 

consummaverit. Si vis debite stare et proficere, teneas te tamquam 

exsulem et peregrinum super terram. Oportet te stultum fieri propter 

Christum, si vis religiosam vivere vitam. Habitus et tonsura modicum 

confert; sed mutatio morum et integra mortificatio passionum verum 

faciunt religiosum. Qui aliud quaerit quam pure Deum, et animae 

suae salutem, non inveniet nisi tribulationem et dolorem. Non potest 

etiam diu stare pacificus, qui non nititur esse minimus et omnibus 

subiectus. Ad serviendum venisti, non ad regendum; ad patiendum et 
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laborandum scias te vocatum, non ad otiandum vel fabulandum. Hic 

ergo probantur homines sicut aurum in fornace. Hic nemo potest stare, 

nisi ex toto corde se voluerit propter Deum humiliare )) (De Imitatione 

Christi, I, 17). 

Eiusmodi gravibus monitis vitam suam consecratam instituit etiam 

Servus Dei Iosephus Maria Cassant, qui cum optime intellexisset 

inimicum Dei constitui, quicumque voluerit amicus esse saeculi huius 

(cfr. Iac 4, 4), totis viribus et indiviso corde Domino se dedidit, quem 

ante omnia amavit, et brevi caritatis perfectionem, assidua et laeta 

consiliorum evangelicorum exercitatione, est consecutus. 

In loco, communi nomine Casseneuil appellato, intra fines dioe

cesis Agennensis, natus die 6 mensis Martii anno 1878, postridie bap

tismum accepit et est Petrus Iosephus vocatus. Postea, a piis paren

tibus optimisque sacerdotibus solida christiana disciplina educatus, 

integraque acta pueritia, per quam mitem ostendit indolem et ma

nifestam animi inclinationem ad solitudinem, ad deprecationem et 

ad liturgicos ritus, cum animadvertisset se ad sacerdotium vocari et per

suasum haberet nonnisi hoc vitae propositum esse, ut sanctitatem asse

queretur, anno 1984 Ordinem Cisterciensium Reformatorum seu Stric

tions Observantiae (qui vulgo Trappisti dicuntur) in monasterium 

S. Mariae a Deserto apud Tolosam est ingressus, nomenque sibi sumpsit 

Fratrem Iosephum Mariam. 

Omni cum cura et ardenti umbratilis vitae ac perfectionis studio, 

formationem monasticam iniit moderante P. Andrea Mallet, qui 

deinde eiusdem monasterii abbas fuit. Peracto novitiatu, in quo per

fecta et fructuosa regulae observantia excelluit, simplicem profes

sionem fecit die 17 mensis Ianuarii anno 1897, sollemnem vero die 

24 mensis Maii anno 1900. Summa et humili fultus fiducia Sacri 

Cordis Iesu et voto se numquam animo demissurum, firma cum vo

luntate et omnibus suis viribus adhibitis, in studia theologica in

cubuit et, die 12 mensis Octobris anno 1902, presbyteratus ordinem 

accepit. 

Interea eius valetudo deficere coeperat et ante ordinationem sacer

dotalem phthisis notae apparuerant, quae, quamvis multam diligen

tiam sodales in eo curando posuissent, celeriter in peius versa est, non 

tamen sanctitatis seque devovendi pro bono Ecclesiae et animarum 

utilitate vehementem cupiditatem in eo attenuavit. 

Opportunum abbati visum est eum ad familiam mittere, quando

quidem sperabat soli natalis salubritatem et peculiares curationes ei 
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ad sanitatem recuperandam esse profuturas ; sed cum omnia vana 

fuissent, is est ardenter ad suum monasterium reversus. 

Subsequentes egit menses in valetudinario relegatus; postremam 

celebravit S. Missam die 31 mensis Maii anno 1903 et die 17 Iunii, 

amanter invocatis Iesu, Maria et Ioseph, pie in Domino sopitus est, 

inque est ingressus lucem quae numquam deficit, ubi iusti « in 

paucis vexati in multis bene disponen tur, quoniam Deus tentavit eos 

et invenit eos dignos se» (Sap 3, 5). 

Ipsis monachis sodalibus, incommodis, solitudine et recessu at

que silentio et pietate assuetis, vita Servi Dei talis est visa, qualis 

animae singulariter a Deo dilectae et religiosarum virtutum exerci

tatione perfectae. Quod, dum sepeliebatur, curatum est ut eius cor¿ 

pori apponeretur pergamena qua, suo tempore, idem corpus posset 

agnosci, et in qua, inter cetera, haec scripta sunt verba: «Fui t vir 

iustus, simplex et rectus; dilectus Deo et hominibus, cuius memoria 

in benedictione est : in fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum, 

et elegit eum ex omni carne », non communem eiusmodi significat 

existimationem. 

Profecto P. Iosephus Maria Cassant «consumptus in brevi ex

plevit tempora multa » (Sap 4, 13) ; nihil aliud namque exoptavit, 

quam ut suam monasticam vocationem firmissime servaret, rebus 

omnibus pro Christi amore dimissis (cfr. Me 10, 28), unum necessa

rium persecutus (cfr. Mt 19, 21; Lc 10, 42), illius audiens verbum 

(cfr. Lc 10, 39), mirum in modum sollicitus quae eius sunt (cfr. 1 Cor 

7, 32) ; quin, bene conscius non esse discipulum super magistrum, 

nec servum super dominum suum (cfr. Mt 10, 24), laboris, crucis, 

doloris et morbi est perpessionem expertus, facto ostendens se Domini 

admonitioni obsequentem, qui dixit : « Si quis vult post me venire, 

abneget semetipsum, et tollat crucem suam et sequatur me» (Lc 9, 23). 

Christus eum a pueritia allexit, duxit in solitudinem et locutus 

est ad cor eius (cfr. Os 2, 14) ; per viam arduam et angustam eum, 

quasi seipso exutum, in semper ardentem divini amoris ignem intro

duxit, animoque eius, tamquam aquae fontanae limpido, demonstravit 

Deum solum summam esse beatitudinem eiusque regnum simile esse 

thesauro abscondito et pretiosae margaritae (cfr. Mt 13, 44-46). 

Vera fide illuminatus atque dulci et magna caritate, semper coram 

Deo ambulavit, cuius amoris et misericordiae signa in Ecclesia vidit, in 

communitate religiosa, in antistitibus, in eventibus vel acerbis vitae 

suae, in rerum universitate. Iesum potissimum cogitatione et amore 

68 - A. A. S. 
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est prosecutus; eum itineris habuit socium, amicum, animae sponsum, 

aquam sitim expulentem, «lucem veram, quae illuminat omnem homi

nem » (Jo-1, 9). Enixissime et ferventius in dies assiduam deprecátionem 

et angelicam in SS. Eucharistiam pietatem coluit, certus divini Sacri

ficii celebrationem esse vitae suae praecipuum finem; scripsit enim: 

((Quand je ne pourrai plus dire la sainte Messe, le Odeur de Jésus 

pourra me retirer de ce monde, car je n'aurai plus d'attache pour la 

terre » . 

Spe laetus, se mundique res aversatus, sicut rupes in propositis 

tenax, continenter quietus et serenus etiam in mortis conspectu, 

paenitentiae et laboris studiosus, columba simplex, in proximum affa

bilis et officiosus, fortis, humilis veluti abscondita viola, abstinens, 

oboediens, omnium regulae praeceptorum observans, castus, exercuit 

virtutes théologales et cardinales et virtutes sui status, nimirum mo

nachi trappistae, magna diligentia, aeque, generose, laetanter. Verus 

solitudinis flos, conspicua non egit opera, sed cotidie summum opus 

sanctificationis suae perfecit constantissime sedulitate, miranda evan

gelica simplicitate et morum sanctitate ; unde magnus factus est et 

pérenni memoria dignus apud eos, qui salvificam vim Evangelii cre

dunt et caelestem exspectant Ierusalem. 

Sanctitatis fama, quam Servus Dei vivus est assecutus, etiam post 

eius mortem mansit : quare apud Curiam archiepiscopalem Tolosanam 

actus est Processus Ordinarius Informativus annis 1936-1937, et apud 

Curiam episcopalem Agennensem Processus Rogatorialis anno 1936. 

Editis Decreto super scriptis Servi Dei die 22 Novembris anno 1939 

et Decreto super Introductione Causae die 19 Februarii anno 1956, 

instructus est Processus Apostolicus super virtutibus in specie apud 

eandem Curiam Tolosanam annis 1960-1963. Confecta deinde Positione 

super virtutibus, Consultores Theologi in Congressu Peculiari die 

17 mensis Ianuarii a. 1984 habito, et postea Patres Cardinales in Con

gregatione Ordinaria die 8 Maii eodem anno indicta, relatore Em.mo 

Cardinali Iosepho Casoria, professi sunt Servum Dei Iosephum Mariam 

Cassant heroum in modum virtutes théologales, cardinales et his ad

nexas exercuisse. 

De hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Praefectum certior 

factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Sacrae Congrega

tionis excipiens, mandavit ut Decretum super Servi Dei heroicis virtu